ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2011г.                                                                                                          №  8

с. Суйга

Об утверждении порядка ведения

муниципальной долговой книги

муниципального образования

«Суйгинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Суйгинское сельское поселение» согласно приложению.

2. Администрации Суйгинского сельского поселения обеспечить ведение муниципальной долговой книги.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

4 Контроль за использованием настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суйгинского

сельского поселения                                                                               Е.С. Гущина

Колосова

(38256) 21 4 75

В дело 1

Управление финансов - 1

Приложение к постановлению

Администрации Суйгинского

сельского поселения

от 12.04.2011 № 8_

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУЙГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги муниципальным образованием «Суйгинское сельское поселение» (далее - муниципальная долговая книга), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью исполнения долговых обязательств и устанавливает форму муниципальной долговой книги, а также порядок ведения и хранения муниципальной долговой книги.

2. Ведение муниципальной долговой книги осуществляет Администрация Суйгинского сельского поселения в соответствии с настоящим Порядком.

3. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения, состав которых установлен приложением к настоящему Порядку.

4. Муниципальная долговая книга ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку в виде электронных таблиц по видам долговых обязательств и содержит общую информацию о параметрах муниципальных долговых обязательств.

5. Основанием для внесения записи о полном или частичном исполнении долговых обязательств, включенного в долговую книгу, является платежный документ, подтверждающий осуществление расчетов по обязательствам.

6. Администрация Суйгинского сельского поселения вносит информацию о долговых обязательствах в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

7. Учет долговых обязательств в муниципальной долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено денежное обязательство при его возникновении.

8. Информация о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в Управление финансов Администрации Молчановского района в порядке и сроки, установленные Управлением финансов Администрации Молчановского района.

9. Администрация Суйгинского сельского поселения несет ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах, переданных в Управление финансов Администрации Молчановского района.

10. Администрация Суйгинского сельского поселения несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения муниципальной долговой книги.

11. Муниципальная долговая книга ведется и хранится в виде электронных таблиц в персональных компьютерах лиц, ответственных за ее ведение, зафиксированных на первое число каждого месяца на бумажном носителе по видам долговых обязательств.

Управляющий делами                                                                        М.С. Щербина

Приложение к Порядку ведения

муниципальной долговой книги

от 12.04.2011 № 8

ДОЛГОВАЯ КНИГА

МО « Суйгинское сельское поселение»

                 (наименование муниципального образования)

на________________20__г.

	№ п/п
	№ и дата документа
	Креди-тор
	Получа-тель средств
	Цели привлечения средств
	Дата осуществления заимствований
	Форма обеспечения обяза-тельств
	Сумма заимство-вания, тыс.руб.
	Объем  долговых обязательств по договору (тыс.руб.

на 01.01.0  _г.
	Сроки погашения (возврата) долга
	Процентная ставка за пользование заемными средствами
	Исполнение долговых обязательств
	Остаток  долговых

обязательств, тыс. руб.

	Дата
	Сумма

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	I.
	Кредитные соглашения и договоры

	1.

	 Итого по кредитным ресурсам:

	II.
	Займы, осуществляемые путем выпуска муниципальных  ценных бумаг

	1.

	Итого по муниципальным  займам:

	III.
	Договоры, соглашения о получении бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы РФ

	1.

	Итого по бюджетным кредитам:

	IY.
	Договоры о предоставлении муниципальных гарантий

	1.

	Итого по муниципальным гарантиям:

	Всего обязательств: